
 

 1

ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA 
INGRESO EN EL CUERPO DE FUNCIONARIOS SUPERIORES DE LA 
ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN, ESCALA 
FACULTATIVA SUPERIOR, FACULTATIVOS SUPERIORES ESPECIALISTAS, 
PSICÓLOGOS, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 20 DE DICIEMBRE DE 2021, 
DEL DIRECTOR GENERAL DE LA FUNCIÓN PÚBLICA Y CALIDAD DE LOS 
SERVICIOS (BOA Núm. 262, de 28/12/2021) 
 
De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria y en cumplimiento 
de las misas, el órgano de selección designado por Resolución de 10 de marzo de 2025, 
del Director General de la Función Pública, para la calificación de las pruebas selectivas 
para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Facultativos Superiores 
Especialistas, Psicólogos,  
 

ACUERDA: 
 

 
PRIMERO.- Convocar, en llamamiento único, a los opositores en los días, horas y 
cúpulas que se relacionan a continuación, para la lectura del primer ejercicio de las 
pruebas selectivas indicadas en el encabezamiento.  
 
Día 15 de mayo de 2025, a las 16:00 horas, Cúpula Pirineos 
 
GALAN GARCIA, JESSICA 
SARASA MARCO, IRENE 
YUS LOPEZ, IRENE 
ZARAUZ ARTANO, BEGOÑA 
 
 
Día 20 de mayo de 2025, a las 16:00 horas, Cúpula Guara 
 
AGUILAR RODRIGUEZ, ANA 
ALLUEVA VICENTE, LAURA 
ANSON LOPEZ, LAURA PILAR 
ARMUNIA CATALÁN, MARTA 
 
 
Día 21 de mayo de 2025, a las 16:00 horas, Cúpula Guara 
 
ARTAL GAY, MARTA 
ASENSIO SANCHEZ, LOLA 
AZNAR VICENTE, ALICIA 
BELSUÉ ABAD, MARIA JOSÉ 
 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
m

a
ya

 L
e
rg

a
 M

a
rt

in
e
z,

 A
se

so
r/

a
 T

e
cn

ic
o
/a

, 
S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 R

É
G

IM
E

N
 J

U
R

ÍD
IC

O
, 

A
S

U
N

T
O

S
 G

E
N

E
R

A
L
E

S
 Y

 C
O

O
R

D
IN

A
C

IÓ
N

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 e

l 1
4

/0
5

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
7
1
4
R

8
O

E
6
H

B
1
0
0
X

F
IL

.

INSTITUTO ARAGONES DE
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
Entrada 12/05/2025



 

 2

Día 27 de mayo de 2025, a las 16:00 horas, Cúpula Guara 
 
BERMUDEZ ALMAZAN, SARA 
BLASCO GRACIA, CAROLINA 
BOUZON LAGO, RUBEN 
BUESO GONZALEZ, ISABEL 
 
Día 28 de mayo de 2025, a las 16:00 horas, Cúpula Guara 
 
CALVILLO GOMEZ, BEATRIZ 
CANCER LIZAGA, PILAR BALBINA 
CAÑIZARES CAMPO, ALBERTA SANAE 
CUSTARDOY CONGET, ALEJANDRA 
 
Día 29 de mayo de 2025, a las 16:00 horas, Cúpula Guara 
 
ESPADA NAVARRO, PAULA 
ESTEBAN BELLIDO, PALMIRA 
FERRUZ GRACIA, ANA MARIA 
FLORES RUEDA, SARA 
 
Día 3 de junio de 2025, a las 16:00 horas, Cúpula Guara 
 
GARGALLO CASTILLO, MARIA DEL CARME 
GIL GARCIA ROJO, SELA 
GOMEZ PEREZ, JENNIFER 
GONZALEZ GARCIA, AINHOA 
 
Día 4 de junio de 2025, a las 16:00 horas, Cúpula Guara 
 
GORMEDINO TEJERO, TANIA 
GRIÑON EGEA, CRISTINA 
GUISADO GONZALEZ, ANGELA 
HERNANDO CASTILLO, Mª YOLANDA 
 
Día 10 de junio de 2025, a las 16:00 horas, Cúpula Guara 
 
LAVIÑA MARTINEZ, ESTHER 
LOMBARTE ROZAS, ISABEL 
LONGARES CAMPOS, PILAR 
MADRID TEJERO, JUAN 
 
 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
m

a
ya

 L
e
rg

a
 M

a
rt

in
e
z,

 A
se

so
r/

a
 T

e
cn

ic
o
/a

, 
S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 R

É
G

IM
E

N
 J

U
R

ÍD
IC

O
, 

A
S

U
N

T
O

S
 G

E
N

E
R

A
L
E

S
 Y

 C
O

O
R

D
IN

A
C

IÓ
N

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 e

l 1
4

/0
5

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
7
1
4
R

8
O

E
6
H

B
1
0
0
X

F
IL

.



 

 3

Día 11 de junio de 2025, a las 16:00 horas, Cúpula Guara 
 
MARTIN CABEZAS, ANA 
MELENDEZ CELMA, ARACELI 
NAVARRO OLIVER, MARTA 
NOCITO SANTAFE, RAQUEL 
 
Día 17 de junio de 2025, a las 16:00 horas, Cúpula Guara 
 
NUBLADO MENAYA, CRISTINA 
ORTIZ JUAN, ISABEL 
PARDILLOS TOME, JAVIER 
PASCUAL NAVARRETE, ANDREA 
 
Día 18 de junio de 2025, a las 16:00 horas, Cúpula Guara 
 
PERALTA RUIZ, CELIA LUCILA 
PEREZ GIMENEZ, BERTA 
RICHARDSON PEÑA, KATHERINE V. 
RIVED RANZ, CARMEN 
 
Día 24 de junio de 2025, a las 16:00 horas, Cúpula Guara 
 
ROCHE GOTOR, MARTA 
RODRIGUEZ MUÑOZ, IVAN 
ROYO MILLAN, SARA 
SADA CIUDAD, JESICA 
 
Día 25 de junio de 2025, a las 16:00 horas, Cúpula Guara 
 
SANTIAGO TENA, RAQUEL 
SASTRE BARONA, MARTA 
SERRANO MARTINEZ, MARIA 
TOCA TRESGALLO, EMMA 
 
 
Día 30 de junio de 2025, a las 16:00 horas, Cúpula Guara 
 
URIOL MARCO, NEREA 
USIETO RUSTARAZO, JORGE 
 
 
CÚPULA PIRINEOS: Edificio Pignatelli, Puerta 28, planta 3, Pº María Agustín, 36, 
Zaragoza. 
 
CÚPULA GUARA: Edificio Pignatelli, Puerta 8, Planta 3, Pº María Agustín, 36, Zaragoza. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
m

a
ya

 L
e
rg

a
 M

a
rt

in
e
z,

 A
se

so
r/

a
 T

e
cn

ic
o
/a

, 
S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 R

É
G

IM
E

N
 J

U
R

ÍD
IC

O
, 

A
S

U
N

T
O

S
 G

E
N

E
R

A
L
E

S
 Y

 C
O

O
R

D
IN

A
C

IÓ
N

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 e

l 1
4

/0
5

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
7
1
4
R

8
O

E
6
H

B
1
0
0
X

F
IL

.



 

 4

 
 
SEGUNDO.- Los opositores deberán portar el Documento Nacional de Identidad, 
pasaporte o carné de conducir, como requisito indispensable para la lectura del ejercicio. 
 
 
En Zaragoza, a fecha de firma electrónica 

 
La Secretaria del Tribunal 
Amaya Lerga Martínez 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SRA. DIRECTORA DEL INSTITUTO ARAGONÉS DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
m

a
ya

 L
e
rg

a
 M

a
rt

in
e
z,

 A
se

so
r/

a
 T

e
cn

ic
o
/a

, 
S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 R

É
G

IM
E

N
 J

U
R

ÍD
IC

O
, 

A
S

U
N

T
O

S
 G

E
N

E
R

A
L
E

S
 Y

 C
O

O
R

D
IN

A
C

IÓ
N

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 e

l 1
4

/0
5

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
7
1
4
R

8
O

E
6
H

B
1
0
0
X

F
IL

.


